



# COMPTE DE RESULTAT

## COMPTE DE RÉSULTAT 2022

(en K€)

	BUDGET	CONSO
<b>CHARGES</b>		
Personnel	29 235	25 996
Fonctionnement autre que les charges de personnel	142 531	136 508
Dotations aux amortissements et provisions	453 378	89 456
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>625 145</b>	<b>251 960</b>
<b>PRODUITS</b>		
Subventions de l'État	3 420	7 203
Autres subventions	378 124	373 205
Autres produits	11 155	21 978
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>392 699</b>	<b>402 386</b>
<b>RESULTAT/ PERTE</b>	<b>-232 446</b>	<b>150 425</b>



# BILAN COMPTABLE

• Bilan comptable

ACTIF	01/2022 à 12/2022			01/2021 à 12/2021	PASSIF	01/2022 à 12/2022	01/2021 à 12/2021
	Brut	Amortissement et dépréciation	Net	Net			
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					<b>FONDS PROPRES</b>		
Immobilisations incorporelles	175 377 167,24	78 493 476,48	96 883 690,76	85 103 206,49	Financements reçus		
Immobilisations corporelles					Financement de l'actif par l'état	25 274 944,63	16 634 796,18
Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	Financement de l'actif par des tiers	67 294 658,11	61 837 398,88
Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	Fonds propres des fondations	0,00	0,00
Installations techniques, matériels et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00	Ecart de réévaluation	0,00	0,00
Collections	0,00	0,00	0,00	0,00	Réserves	254 056 033,04	6 986 507,22
Biens historiques et culturels	0,00	0,00	0,00	0,00	Report à nouveau	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	4 033 484,61	3 359 973,62	673 510,99	737 670,15	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	150 425 337,81	247 069 525,82
Immobilisations mises en concession	0,00	0,00	0,00	0,00	Provisions réglementées	0,00	0,00
Immobilisations corporelles en cours	51 512,49	0,00	51 512,49	51 512,49			
Avances et acomptes sur commandes	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>497 050 973,59</b>	<b>332 528 228,10</b>
Immobilisations grevées de droits	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Immobilisations corporelles (biens vivants)	0,00	0,00	0,00	0,00	Provisions pour risques	2 120 000,00	4 443 204,00
Immobilisations financières	170,00	0,00	170,00	170,00	Provisions pour charges	0,00	0,00
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>179 462 334,34</b>	<b>81 853 450,10</b>	<b>97 608 884,24</b>	<b>85 892 559,13</b>	<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>2 120 000,00</b>	<b>4 443 204,00</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					<b>DETTES FINANCIERES</b>		
Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	Emprunts obligataires	0,00	0,00
Créances					Emprunts souscrits auprès d'établissements financiers	0,00	0,00
Créances sur entités publiques (Etat, autres entités publiques)	0,00	0,00	0,00	0,00	Dettes financières et autres emprunts	0,00	0,00
Créances sur clients et comptes rattachés	98 573,40	0,00	98 573,40	93 370,00	<b>TOTAL DETTES FINANCIERES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Créances sur les redevables (produits de la fiscalité affectée)	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>DETTES NON FINANCIERES</b>		
Avances et acomptes versés par l'organisme	24 300,00	0,00	24 300,00	39 300,00	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 683 563,42	4 174 036,11
Créances correspondant à des opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	Dettes fiscales et sociales	4 043 388,10	3 037 045,39
Créances sur les autres débiteurs	28 423 538,82	0,00	28 423 538,82	12 597 711,88	Avances et acomptes reçus	0,00	0,00
Charges constatées d'avance	0,00	0,00	0,00	7 019,93	Dettes correspondant à des opérations pour compte de tiers	0,00	0,00
					Autres dettes non financières	880 000,00	326 258,84
					Produits constatés d'avance	0,00	18 199 617,79
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>28 546 412,22</b>	<b>0,00</b>	<b>28 546 412,22</b>	<b>12 737 401,81</b>	<b>TOTAL DETTES NON FINANCIERES</b>	<b>11 606 951,52</b>	<b>25 736 958,13</b>
<b>TRESORERIE</b>					<b>TRESORERIE</b>		
Valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	0,00	Autres éléments de trésorerie passive	0,00	0,00
Disponibilités	384 622 628,65	0,00	384 622 628,65	264 078 429,29			
Autres	0,00	0,00	0,00	0,00			
<b>TOTAL TRESORERIE</b>	<b>384 622 628,65</b>	<b>0,00</b>	<b>384 622 628,65</b>	<b>264 078 429,29</b>	<b>TOTAL TRESORERIE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION ACTIF</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>COMPTES DE REGULARISATION PASSIF</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION ACTIF</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>ECARTS DE CONVERSION PASSIF</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>592 631 375,21</b>	<b>81 853 450,10</b>	<b>510 777 925,11</b>	<b>362 708 390,23</b>	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>510 777 925,11</b>	<b>362 708 390,23</b>



# TABLEAU PAR FINANCEURS

• Tableau par financeurs

SOURCE DE FINANCEMENT	Crédits ouverts 2022		Exécution 2022	
	AE	CP	AE	CP
CNSA SONS médico social	25 200	25 200	5 360	5 360
CNSA	3 935	4 122	3 884	2 493
<b>Sous-total CNSA</b>	<b>29 135</b>	<b>29 322</b>	<b>9 244</b>	<b>7 853</b>
FMIS SAMU	21 370	28 376	19 700	17 413
FMIS SAS	8 421	8 420	7 405	6 916
FMIS autres	5 350	9 528	4 010	6 603
FMIS 3.0	3 000	1 750	966	367
<b>Sous-total FMIS</b>	<b>38 141</b>	<b>48 074</b>	<b>32 082</b>	<b>31 298</b>
SEGUR Fonds de concours	14 000	14 000	14 000	14 000
SEGUR SONS sanitaire	440 656	440 656	88 236	88 236
<b>Sous-total Ségur</b>	<b>454 656</b>	<b>454 656</b>	<b>102 236</b>	<b>102 236</b>
ANSSI	329	374	248	188
ITN9	650	0	645	0
<b>Sous-total autres</b>	<b>979</b>	<b>374</b>	<b>894</b>	<b>188</b>
<b>S/TOT Total Fléché autres financements publics</b>	<b>522 911</b>	<b>532 426</b>	<b>144 456</b>	<b>141 575</b>
EPVIG	1 653	1 980	1 635	1 091
SICAP	693	1 134	679	950
ERPPS	480	697	469	503
ESPIS	2 176	2 568	1 867	2 048
Santé.fr COVID	0	1 644	767	1 883
SIVICT	470	209	192	92
SIVICT COVID	0	357	72	585
<b>S/TOT Total Fléché Etat</b>	<b>5 472</b>	<b>8 589</b>	<b>5 681</b>	<b>7 153</b>
<b>Total fléchée</b>	<b>528 383</b>	<b>541 016</b>	<b>150 137</b>	<b>148 728</b>
ONDAM	91 844	68 667	90 758	65 311
SEGUR FR	55 445	52 394	51 333	43 139
Recettes propres	0	0	8	3
<b>Total globalisé</b>	<b>147 289</b>	<b>121 061</b>	<b>142 098</b>	<b>108 452</b>
<b>Total</b>	<b>675 672</b>	<b>662 076</b>	<b>292 235</b>	<b>257 181</b>

% exécution B22		Disponible en K€ B22	
AE	CP	AE	CP
		19 840	19 840
99%	60%	51	1 629
32%	27%	19 891	21 470
92%	61%	1 670	10 963
88%	82%	1 015	1 505
75%	69%	1 339	2 925
32%	21%	2 034	1 383
84%	65%	6 059	16 776
100%	100%	0	0
20%	20%	352 420	352 420
22%	22%	352 420	352 420
75%	50%	81	186
99%		5	0
91%	50%	85	186
28%	27%	378 455	390 851
99%	55%	18	889
98%	84%	14	184
98%	72%	11	194
86%	80%	309	520
	115%	-767	-239
41%	44%	278	117
	164%	-72	-228
104%	83%	-209	1 436
28%	27%	378 246	392 287
99%	95%	1 086	3 356
93%	82%	4 113	9 255
		-8	-3
96%	90%	5 191	12 608
43%	39%	383 437	404 896

• Tableau par financeurs (suite)

Financements	Budget 2022		Réal 2022		% exécution B22	
	AE	CP	AE	CP	AE	CP
OCNAMTS	91 844	68 667	90 737	65 311	99%	95%
SEGUR FR	55 445	52 394	51 333	43 139	93%	82%
FONDSP			8	3		
<b>TOTAL DEPENSES GLOBALISEES</b>	<b>147 289</b>	<b>121 061</b>	<b>142 077</b>	<b>108 452</b>	<b>96%</b>	<b>90%</b>
ANSSI	329	374	248	188	75%	50%
CNSA	3 935	4 122	3 884	2 493	99%	60%
CNSA -ED			5 360	5 360		
COVID	0	2 001	838	2 468		123%
EPVIG	1 653	1 980	1 635	1 091	99%	55%
ERPPS	480	697	469	503	98%	72%
ESPIS	2 176	2 568	1 867	2 048	86%	80%
EVIGS	693	1 134	679	950	98%	84%
FMIS SAS	8 421	8 420	7 405	6 916	88%	82%
OFMESPP	5 350	9 528	4 010	6 603	75%	69%
OSISAMU	21 370	28 376	19 700	17 413	92%	61%
SEGUR ED	465 856	465 856	88 236	88 236	19%	19%
SEGUR FC	14 000	14 000	14 000	14 000	100%	100%
SIVICT	470	209	192	92	41%	44%
FMIS 3.0	3 000	1 750	966	367	32%	21%
ITN9	650	0	645		99%	
<b>TOTAL DEPENSES FLECHEES</b>	<b>528 383</b>	<b>541 016</b>	<b>150 137</b>	<b>148 728</b>	<b>28%</b>	<b>27%</b>
<b>Total général</b>	<b>675 672</b>	<b>662 076</b>	<b>292 214</b>	<b>257 181</b>	<b>43%</b>	<b>39%</b>



# **TABLEAU PAR DESTINATION ET NATURE**



### EXÉCUTION BUDGÉTAIRE PAR DESTINATION ET NATURE

Montants exécutés	DEPENSES									
	Personnel		Fonctionnement		Intervention (le cas échéant)		Investissement		Total	
	AE = CP		AE	CP	AE	CP	AE	CP	AE (A)	CP (B)
A-Production application de la doctrine du numérique en santé	3 609	3 609	15 549	10 714			1 062	1 412	20 220	15 736
B-CERT Santé et cybersécurité	499	499	1 136	897			32	81	1 668	1 477
C-Les clients au centre de l'activité de l'agence	3 130	3 130	17 505	16 562			434	590	21 069	20 282
D-Innovation et normes européennes	409	409	2 991	2 522			50	70	3 450	3 001
E-Membres territoriaux et offre de valeur	588	588	1 336	684					1 923	1 271
F-Identité numérique (annuaires, moyens d'authentications)	5 005	5 005	28 900	26 728			9 782	8 524	43 687	40 256
G-Données et connaissances des clients et des offres	1 525	1 525	5 095	5 145			3 534	3 928	10 154	10 598
H-Optimiser, urbaniser, sécurisé les SI de l'agence	1 563	1 563	1 634	630			34	1 305	3 230	3 497
I-Pilotage et efficience	672	672	1 881	2 174			280	452	2 833	3 298
J-Gestion interne optimisée	1 926	1 926	3 390	2 685			247	443	5 563	5 053
K-Accompagnement du changement et dynamisation de l'agence	4 112	4 112	33 193	9 907			841	421	38 147	14 441
L-Projets dédiés	1 950	1 950	19 316	16 326			11 429	12 397	32 695	30 672
M-Séjour éditeurs (SONS)			4 140	4 140	89 456	89 456			93 596	93 596
<i>dont SONS sanitaire</i>			3 573	3 574	84 663	84 663			88 236	88 236
<i>dont SONS Médico-social</i>			566	566	4 794	4 794			5 360	5 360
N-Missions pour le ministère			14 000	14 000					14 000	14 000
<b>TOTAL</b>	<b>24 988</b>	<b>24 988</b>	<b>150 066</b>	<b>113 114</b>	<b>89 456</b>	<b>89 456</b>	<b>27 725</b>	<b>29 623</b>	<b>292 235</b>	<b>257 181</b>



**[esante.gouv.fr](https://esante.gouv.fr)**

Le portail pour accéder à l'ensemble des services et produits de l'Agence du Numérique en Santé et s'informer sur l'actualité de la e-santé.

 **[@esante\\_gouv\\_fr](https://twitter.com/esante_gouv_fr)**

 **[linkedin.com/company/agence-du-numerique-en-sante](https://linkedin.com/company/agence-du-numerique-en-sante)**